
ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2,016
( Cifras en Quetzales)

353

I Productos Financieros

ltnt"r".",

I

lensros FrNANcrERos
IComisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comis¡ones por servicios

I MARGEN POR SERVICIOS
I

I

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN
PRODUCTOS
GASTOS
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERAI

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRoDUCTOS yGASTOS EXTRAORDTNARTOS 
I

Productos Extraordinarios 
I

Gastos Extraordinario. 
I

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES I

Productos de Ejercicios anteriores 
I

Gastos de Ejercicios anteriores 
I

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA I

I

IMPUESTO SOBRE LA RENTA I

GANANCTA (PERDtDA) NETA

16.873.93
16,873.93

200.00

16.673.93

736,18't.85

0.00

0.00

752,855.78

1,02',1,295.72

200.00

209,387.14
516.760.57

10.034 14

736,'181 .85

0.00

]tÓN

46r ,1s7.65]
0.001

0.00

0.00

a

461 197

341 .048.54

{26S,43S.94}

802,246.19

341 ,A48.54

0.00

533,806.25

133,451.56

400,354.69

Guatemala, 30 de Junio de 2,016

Nombre y F

Nombre y Firma: Nombre y Firma:



ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO 'I]

AL 30 DE JUNIO DE 2,0I6
(C¡fras en Quetzales)

ACTIVO TOTAL MONEOA NACIONAL MONEDA EXTMNJERA
PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDOUS Y CAPITAL

TOTAL MONEOA NACIONAL MONEOA EXTRANJEM

DISPONIBILIDADES

Caja

Bancos del País

CUENTAS POR COBRAR

( - ) Estimación por Valuación

1,011 ,828.34

84,238.81

147,271.89

829,472.33

3,000.0(

'1 008 8r8 3,
ICUENTAS 

POR PAGAR

lPRovrsroNES

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEOORAS

150, t88,61

83.496.7'

150 1 AR 61

83.4567t

84.238 81 233.6a5.41

67.447 9/67.447.9¿

INMUEBLES Y MUEBLES

( - ) Depreciaciones Aoumuladas

CARGOS OIFERIDOS

Acumuladas

266,999.2(

1',¡¿ 7?7 37 CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

Cap¡tal Autorizado

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERTORES{+},(-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(+),(-)

SUMA DEL CAP¡TAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPIT'L

3,000,000,

150,706.

0(

3i

i1.?7§,i8?.391

3.000.000 0(1,O40,4,25.16

150.706.3'

iUMA DEL ACTIVO

( I 7¡!r:ri: lti

1,771,678.01

2,072.8'11.3', 2,072,811.3.

coNTtNGENCTAS, COMpROMTSOS y OTRAS
RESPONSABILIDADES

MERCADERiAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

TíTULoS SoBRE MERCADERÍA§ EN DEPÓSITo
PÓLIZAS DE SEGURoS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

42,214,505.46

6,681,820.78
15'l ,173,590.38

115,416.19
5,066.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al t¡po de cambio de referencia de Q. 7.63735 por US$1, publ¡cado per€+.Báñdói

Guatemala, 30 de junio d€ 2016.

Nombre y F

Nombre y Firma:

de junio de 2016.

ffi


